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W ostatn ich czasach zwiększyła się w c. i k. Okupowanym obszarze ilość napa- ; 

dów bandyckich.
W myśl rozporządzenia c. i k. Jeneralnego Gubernators twa Wojskowego w  Lubli

nie z 3. lipca 1918, IX, P r a s  Nr. 10386 i w  ślad tut.  obwieszczenia  z 21. października 
1916 Res. Nr. 1232 zarządza się niniejszem - prócz doraźno sądowego t rak tow an ia  zbrod
niarzy i spółwinnych - co następuje:

1) Zabudowania, względnie miejscowości, które służyły zbrodniarzom za schroniska 
(kryjówki), zostaną spalone w razie, jeżeli odnośne doniesienie o ukrywaniu się tam zbro
dniarzy w swoim czasie nie uczyniono.

2) Wójtowie  i sołtysi , którym zostanie udowodnionem, że mieli świadomie wiado- i  
mość o przebywaniu w ich rejonie bandytów i rabusi ,  a mimo tego zaniedbali o tern do- j 
nieść oraz ś c iganie tychże przedsięwziąć,  będą uważani za współwinnych.

3) Z podejrzanych miejscowości będą zabrani  zakładnicy, a oprócz tego nakłada- j 
ne będą na takie miejscowości wysokie kontrybucye (Dz. rozp. Rocz. I. Ne 110).

4) Zarazem przypomina się tutejsze rozporządzenia z dnia  22/10 1915, L. 7015 
(Dz. rozp. Rocz. I. Ne 110) i z dnia 14/8-1915 L. 136 (Dz. rozp. Rocz. I. J\e 49), celem 
jaknajściślejszego przest rzegania  i zas tosowania  się:

Wedle powyższych rozporządzeń nie wolno:
a) przyjmować nikomu jakąś  osobę na nocleg, na mieszkanie (w gościnę) bez wzglę

du na to, czy przyjmuje ją  na mieszkanie  za zapłatą, jako najemcę, czy za darmo na 
trwały  pobyt, czy przejściowo, na podstawie s tosunku pokrewieństwa, s tosunku służbo
wego lub roboczego, albo z jakiegobądź powodu, nie zgłaszając- ją  przy przybyciu, a na- 
stępnie  i odejściu u wójta odnośnej gminy (w Opocznie w Magistracie) w  przeciągu 24 
godzin po jej przybyciu względnie, odejściu.

UWAGA: W miejscowościach od urzędu gminnego znacznie odległych upoważnić
może wójt  sołtysów do pośredniczenia w odbieraniu  meldunków donosząc o tern Komen
dzie powiatowej i Posterunkowi żandarnmryi.

b) Z gminy do gminy w jakimkolwiekbądz celu przeprowadzać koni, względnie 
przejeżdżać końmi w porze nocnej, t. j. od godziny 9 wieczór do godziny 5 rano (ani w za
przęgu, ani konno, ani luzem).

UWAGA: Zwolnień wyjątkowych udziela e. i k. Żandarmerya,  w Opocznie Bur
mistrz.



c) przewozić towarów i wszelkich artykułów w celach handlowych lub na w łas
ną potrzebę, który to przewóz dopuszczalny je s t  tylko głównemi drogami, w czasie od 
godziny 6 wieczór do godziny 6 rano (wyjąwszy wypadku specjalnego wyjątkowego ze
zwolenia c. i k. Komendy powiatowej.)

d) nosić, posiadać lub przechowywać wszelkiej broni palnej, dalej szabli, sztyle-
tow i t. p. oraz amunieyi, bez zezwolenia (karty na broń) c. i k. Komendy p o .vintowej.

Przekroczenia  tych rozporządzeń karane będą z bezwzględną surowością  najwyż- 
szemi karami pieniężnemi, względnie karą  aresztu.

5) Zaprowadzone tute jszem rozporządzeniem z dnia 25/9-191.1 L. 5020 (Dziennik 
rozporządzeń, Rocznik I. >8 74) warty nocne mają ściśle wypełniać swój obowiązek.

6) Odwiedzającym targ i  i jarmarki,  pochodzącym z jednej i tej samej miejsco
wości, zaleca się tak z domu, jak i do domu powracać zawsze gromadami (po kilka lub 
kilkanaście osób), by w ten sposób uchronić się od możliwych napadów rabunkowych.

7) Poczynione spostrzeżenia wykazały, że nawet  u średnio zamożnych mieszkańców 
wpadają w ręce i stają się łupem zbroniarzy poważniejsze kwoty pieniężne. Wobec tego 
zaleca się jaknajgoręcej ludności, by swe- oszczędności pieniężne w  gotówce ulokowywała 
bądź to w Kasach Oszczędnościowych, bądź w innych ins tytucyach pieniężnych, a nie 
przechowywała w swych zabudowaniach ze względu na narażania  tych oszczędności na 
rabunek, kradzież, zniszczenie przez pożar i t. p.

8) Osobom współdziałającym i będącym pomocnymi przy wykryciu bandytów, 
względnie indywiduów, wspierających bandytów lub osób, nieprawnie posiadających broń, 
będą przyznawane odpowiednie wynagrodzenia  (premje) pieniężne, nie narażając  zarazem 
odnośnego donosiciela, względnie osoby pomocnej w  chwytaniu  bandytów, na zemstę to 
warzyszy zbrodniarza przez zachowanie nazwiska donosiciela (osoby pomocniczej) w t a 
jemnicy urzędowej.
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C. i k. Jenera lne  Gubernatorstwo Wojskowego w Lublinie rozkazem z 27. czerwca 
1918 N® 70 punkt 13 poleciło ogłosić ludności co następuje:

Mnożą się wypadki starć  zbrojnych między bandytami,  a Żandarmeryą.  Spółwinni 
zbrojnych napadów postawieni będą natychmias t  przed doraźnym sądem polowym i jako 
winni usiłowanego morderstw a osób wojskowych, skazani będą na śmierć przez powie
szenie. W wypadkach tego rodzaju wykluczone będzie ułaskawienie.

W Puławskim powiecie dwóch bandytów stawiło patrolowi żandarmskiemu gwałto
wny opór. Jednego z nich zastrzeli ł żandarm na miejscu - drugiego zaś powieszono dnia 

j| 17. lipca b. r. na mocy wyroku doraźnego sądu polowego.
Również i te osoby, które udzielą schronienia lub pomocy bandytom, względnie 

uzbrojonym obcym przybyszom, ścigane będą przez władze wojskowe i z całą surowością  

prawa ukarane.
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C. i k. Komendant powiatu:

i Opoczno, dnia jo .  lipca i ę iS ,  S T E F A N  M A L I N O W S K I
Podpułkownik m. p.


